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WP.0002.2.2025     
 
 

Protokół  Nr XI/2025 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 26 lutego 2025 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103  w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) Przewodniczący 
Rady Powiatu – Artur Szymczak otworzył XI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 

  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co stanowiło 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

 Następnie Przewodniczący Rady powitał Komendanta Miejskiej Policji w Kaliszu mł. 
insp. Romana Bruss oraz zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista obecności 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).  

 

W tym momencie salę obrad opuścił Radny Krzysztof Nosal. 
 
 Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).   

  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
 
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 

Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 

zawnioskował następujące zmiany w porządku obrad: 
 
wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad: 
 
- do ppkt. a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025  – 

uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 -2031 – uchwała otrzymuje nowe brzmienie. 
 
 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 

rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad ww. zaproponowanych zmian: 
   

- do ppkt. a) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
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sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 18 Radnych, 18 głosami "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (2) 
Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 w nowym brzmieniu, został 
wprowadzony do porządku obrad 18 głosami „za”. 

 Przewodniczący Rady Artur Szymczak zaproponował, aby ponownie sprawdzić 
kworum. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 18 Radnych Powiatu 
Kaliskiego. 

 
 Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do wprowadzenie nowego brzmienia 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031. 

 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 

brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 
 
 Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 

głosowało 18 Radnych, 18 głosami "za".  
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 - 2031 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 18 głosami 
„za”. 

 Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
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 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 
  
 Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 18 Radnych, przy 18 

głosach "za". 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XI Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 18 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, 
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2031, 
c) w sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na 
prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się 
na obszarze powiatu kaliskiego, 
d) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego, 
e) w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Ceków-
Kolonia na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi relacji Plewnia – Kosmów – Ceków”, 
f) w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 
2025 – 2030, 
g) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Blizanów, 
h) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Brzeziny, 
i) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków-
Kolonia, 
j) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Godziesze Wielkie, 
k) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Koźminek, 
l) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków, 
m) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 



4 

 

Mycielin, 
n) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Opatówek, 
o) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie            i 
Miastu Stawiszyn 
p) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Szczytniki, 
r) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie 
Żelazków. 
6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja o 
stanie porządku i bezpieczeństwa  publicznego na terenie miasta Kalisza i powiatu 
kaliskiego za rok 2024. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Zamknięcie obrad. 
 

 Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad X Sesji Rady Powiatu 

Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz 
został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W 
związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego 
protokołu bez odczytywania.  

 Za przyjęciem protokołu obrad X Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez odczytywania 
głosowało 18 Radnych, przy 18 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad X Sesji 

Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 18 głosami „za”. 
 
 Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   

 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 18 Radnych, 
przy 18 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 



5 

 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał 

zostało przyjęte 18 głosami „za”. 
 
 Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu przed sesją (uchwała w 
nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt 
uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/90/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2025 – w nowym brzmieniu, została podjęta 18 głosami 
„za”. 

 
 Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 – 2031 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu przed sesją (uchwała w 
nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt 
uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/91/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 
2031 – w nowym brzmieniu, została podjęta 18 głosami „za”. 

  
 Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia 
dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub 
znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 
13 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie stanowią 
załącznik nr 14 i nr 15 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/92/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
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Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji 

celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na 
obszarze powiatu kaliskiego, została podjęta 18 głosami „za”. 

 
 Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/93/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego, została podjęta 18 głosami 
„za”. 

 
 Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia 
dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Ceków-Kolonia na realizację 
zadania pn. „Przebudowa drogi relacji Plewnia – Kosmów – Ceków”(projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 21 i nr 22 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
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 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XI/94/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji 

celowej w formie pomocy finansowej Gminie Ceków-Kolonia na realizację zadania 
pn. „Przebudowa drogi relacji Plewnia – Kosmów – Ceków”, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
 Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie  uchwalenia 
Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025 – 2030 (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska w nawiązaniu do przedmiotowego projektu uchwały 

poinformowała cyt. „Dzisiaj na Komisji Oświaty omawialiśmy ten wniosek, czyli projekt tego 
programu. Program jest obligatoryjny. Rok temu również taki program przyjmowaliśmy. 
Program ten musi zostać przejęty, ma swoje założenia, cele, bardzo szczytne i potrzebne. 
Budzi tylko nasze obawy dalsza część tego projektu, czyli propozycja budowy ośrodka, 
który miałby ten program realizować i w którym Powiat Kaliski miałby mieć swój duży 
udział. Dzisiaj proszę Państwa o zagłosowanie za programem, ponieważ dzisiaj 
przyjmujemy program, a prace nad dalszymi losami tego programu i ewentualnie budową 
ośrodka, czy nie budową, lokalizacją, czy nie, będziemy podejmowali pewnie w 
późniejszych terminach. Będziemy prosili też Zarząd, o to ażeby przyszedł do nas na 
Komisje i zapoznał nas ze swoimi propozycjami,  ustaleniami, bo jesteśmy ciekawi, jak ten 
program będzie dalej funkcjonował i jaka będzie jego realizacja”. 

 Przewodniczący Rady Artur Szymczak w nawiązaniu do wypowiedzi Radnej Alicji 
Skrzybalskiej potwierdził, iż na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu odbyła się 
długa dyskusja dotycząca wspomnianego programu. Przewodniczący Rady poinformował, 
iż w późniejszym terminie, będą prowadzone rozmowy na temat szczegółowej realizacji 
przedmiotowego programu. W dalszej części swojej wypowiedzi Przewodniczący Rady 
podziękował, wszystkim osobom, które w sposób bardzo staranny przygotowały 
wspomniany program. 
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 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XI/95/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025 – 2030, została 
podjęta 18 głosami „za”. 

 
 Ad.5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Blizanów (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 28 i nr 29 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/96/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Blizanów, została podjęta 18 głosami 
„za”. 

 
 Ad.5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Brzeziny (projekt uchwały 
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stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 32 i nr 33 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/97/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła. 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Brzeziny, została podjęta 18 głosami 
„za”. 

 
 Ad.5i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków-Kolonia (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 36 i nr 37 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/98/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Ceków-Kolonia, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
 Ad.5j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Godziesze Wielkie (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 40 i nr 41 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/99/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Godziesze Wielkie, została podjęta 
18 głosami „za”. 

 
 Ad.5k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Koźminek (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 44 i nr 45 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/100/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Koźminek, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
 Ad.5l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 48 i nr 49 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/101/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Lisków, została podjęta 18 głosami 
„za”. 

 Ad.5m) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Mycielin (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 52  i nr 53 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/102/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Mycielin została podjęta 18 głosami 
„za”. 

 
 Ad.5n) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Opatówek (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 56  i nr 57 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/103/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Opatówek została podjęta 18 
głosami „za”. 
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Ad.5o) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i Miastu Stawiszyn (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 60  i nr 61 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/104/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i Miastu Stawiszyn została podjęta 
18 głosami „za”. 

 
Ad.5p) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 

obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Szczytniki (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 63 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 64  i nr 65 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/105/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu). 
 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
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Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Szczytniki została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
 Ad.5r) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia z 
budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Żelazków (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 

w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 68  i nr 69 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła 

uchwałę Nr XI/106/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu 

Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Żelazków, została podjęta 18 
głosami „za”. 

 
 Ad.6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w 
Kaliszu oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa  publicznego na terenie 
miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowe sprawozdanie          

w materiałach sesyjnych; przedmiotowe sprawozdanie było przedmiotem posiedzenia 
Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i zostało przez tą Komisję przyjęte. 

 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak otworzył dyskusję i poinformował zebranych 

w sali, iż od 15 lutego br. nowym Komendantem Miejskim Policji w Kaliszu został mł. insp. 
Roman Bruss. Przewodniczący Rady zapewnił Komendanta Policji o dobrej współpracy 
Rady Powiatu oraz wsparciu kaliskiej jednostki i podejmowaniu wspólnych działań na 
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rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców oraz życzył wielu sukcesów na nowym 
stanowisku. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Komendantowi Miejskiej Policji mł. insp. 
Romanowi Bruss. 

 Komendant Policji mł. insp. Roman Bruss przedstawił swoją osobę oraz 
dotychczasowy przebieg  kariery zawodowej.  

 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 18 głosami "za" przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informację o 
stanie porządku i bezpieczeństwa  publicznego na terenie miasta Kalisza i powiatu 
kaliskiego za rok 2024 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Nosal, Józef Podłużny, Błażej Wojtyła 

 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że, Sprawozdanie z działalności Komendanta 

Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa  
publicznego na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024, zostało 
przyjęte 18 głosami „za”. 

 
 Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 
 Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek podziękował dotychczasowemu Komendantowi Policji 

Dariuszowi Bieńkowi za wzorową pracę na rzecz mieszkańców miasta Kalisza i Powiatu 
Kaliskiego. Następnie Radny złożył gratulacje nowemu Komendantowi Policji mł. insp. 
Romanowi Bruss. W dalszej części swojej wypowiedzi Radny przypomniał swoje starania 
na rzecz PKS-u oraz kolejki wąskotorowej. 

 Przewodniczący Rady Artur Szymczak w nawiązaniu do wypowiedzi Radnego 
Henryka Kurka przyłączył się do podziękowań za długoletnią i wzorową pracę dla 
dotychczasowego Komendanta Policji Dariusza Bieńka. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska poinformowała, iż Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz 

powołał Kapitułę Obchodów roku pamięci Bohaterów II wojny światowej w Powiecie 
Kaliskim. Radna nadmieniła, iż wraz z Radnym Józefem Podłużnym została powołana do 
składu tejże Kapituły. Radna w swoim imieniu oraz Radnego J. Podłużnego 
zadeklarowała, iż razem dołożą wszelkich starań, aby wspomniane obchody wypadły jak 
najlepiej. Następnie Radna zwróciła się z prośbą do zebranych w sali, aby zgłaszały 
wszystkie osoby z terenu powiatu kaliskiego, które były związane z II wojną światową, 
które zginęły podczas tej wojny, czy też były męczennikami lub bohatersko zasłużyły się w 
celu sporządzenia spisu. Wspomniane zgłoszenia należy kierować do Zastępcy Dyrektora 
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Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Marty Wolarz. Następnie Radna Alicja 
Skrzybalska podziękowała Wicestaroście Kaliskiemu Pawłowi Kalecie i pracownikom 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu za szybką interwencję, w momencie gdy pojawiły się 
„niewielkie problemy” przy realizowanej obecnie inwestycji drogowej na odcinku Lipka – 
Moskurnia. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński podziękował Radzie Powiatu Kaliskiemu za głosowania 

nad projektami uchwał dotyczącymi wsparcia gminnych OSP z budżetu Powiatu 
Kaliskiego. Następnie Radny poinformował, iż w szeregi Zarządu Powiatowego Związku 
OSP RP Ziemi Kaliskiej dołączył obecny Komendant Miejski Policji w Kaliszu i współpraca 
przebiega wzorowo. Dalej Radny Korczyński podziękował Staroście Kaliskiemu za 
udostępnianie pomieszczeń Starostwa Powiatowego w Kaliszu w celu odbycia zebrań 
Powiatowego Związku OSP RP Ziemi Kaliskiej. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

Starosta Kaliski przedstawił informację dotyczącą działalności Zarządu Powiatu 
Kaliskiego i omówił: 

- kwestię związaną z przystąpieniem Powiatu Kaliskiego do konkursu na realizację 
obiektów infrastrukturalnych drogowych i dojazdów do centrów logistycznych – 
modernizacja drogi dojazdowej do centrum logistycznego znajdującego się na terenie 
Gminy Stawiszyn, 

- plany dotyczące poprawy infrastruktury sportowej na terenie Gminy Opatówek w 
Zespole Szkół im. S. Mikołajczyka – szkoła potrzebuje nowej bieżni i stadionu. Powiat 
Kaliski planuje pozyskać środki z programu na obiekty sportowe związane ze 
szkolnictwem, aby móc w przyszłości utworzyć Powiatowe Centrum Sportu w Opatówku, 

- nowe regulacje prawne, które nakładają na powiaty obowiązek utworzenia na swoim 
terenie Centrum Zdrowia Psychicznego – Powiat Kaliski planuje zrealizować  
przedmiotowy obowiązek stworzenia wspomnianego centrum na zasadzie partnerstwa – 
Starosta Kaliski zadeklarował, iż szczegóły partnerstwa zostaną omówione i przedstawione 
w późniejszym czasie na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

- plany związane z budową Domu Pomocy Społecznej – jest pilna potrzeba budowy 
nowego Domu Pomocy Społecznej, obecny DPS nie spełnia odpowiednich warunków i 
obowiązujących standardów. Starosta nadmienił, iż w najbliższym czasie Powiat Kaliski 
podpisze partnerstwo z Politechniką Wrocławską cyt. „Aby w sposób idealny dość do 
realizacji pomysłu budowy, ażeby instytucje, które ewentualnie wesprą nas przy tym 
zadaniu, miały do nas zaufanie i zobaczyły, że to dojście jest poprzedzone wieloma 
analizami, również koncepcjami architektonicznymi i bierze w tym udział świat naukowy. 
Po to żeby ten projekt był bardzo poważny i profesjonalny, taki który zwróci uwagę na 
naszych decydentów (…)”. Następnie Starosta Kaliski podziękował Członkowi Zarządu 
Powiatu Kaliskiego Ewie Woźniak za pracę nad projektami społecznymi - prace 
koordynujące w zakresie planowanego Centrum Zdrowia Psychicznego i Domu Pomocy 
Społecznej, 

- kwestie związane z organizacją transportu publicznego (nastąpił kolejny etap związany 
z tworzeniem Związku Komunalnego Transportowego – Wojewoda Wielkopolski wniósł 
drobne uwagi do statutu Związku, obecnie trwają prace nad statutem). Starosta Kaliski 
zadeklarował, iż będzie w najbliższym czasie prowadził rozmowy z pozostałymi Gminami, 
które nie wyraziły woli przystąpienia do przedmiotowego Związku w celu ponownego 
zachęcenia do przystąpienia do Związku. W chwili obecnej 8 podmiotów ( 6 Gmin, miasto 
Kalisz, Powiat Kaliski) zadeklarowało chęć przystąpienia do Związku Komunalnego 
Transportowego, 
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- kwestie terenów po kolejce wąskotorowej (dotyczy terenu zlokalizowanego w m. 
Turek) – został podpisany list intencyjny pomiędzy Miastem Turek a Powiatem Kaliskim w 
sprawie przekazania nieruchomości, w chwili obecnej trwają rozmowy w jakiej formie 
Powiat  przekaże teren Miastu Turek, 

 Ponadto Starosta Kaliski poinformował, że Powiat Kaliski: 
- złożył w odpowiednim terminie dwa wnioski - na realizację zadań związanych ze 

ścieżkami rowerowymi i gospodarką wodną, 
- przeszedł ocenę formalną projektu dotyczącego remontu elewacji Starostwa 

Powiatowego w Kaliszu. Została także podpisana umowa z wykonawcą na zabezpieczenie 
i odbudowę rozet na budynku Starostwa. W trakcie oceny jest także projekt dotyczący 
budynku Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku -  realizacja dziedzińca muzealnego. 

 
 Ad. 9. Zamknięcie obrad. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XI 

Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 26 lutego 2025 roku. 
Obrady XI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 11:00. 
 
         Przewodniczył: 
 
       Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
          /-/  
         Artur Szymczak 
       
Protokół sporządziła:    
 
Dorota Kubiak 
 
 
 
 


